Sin perjuicio de lo anterior, el plazo para la entrega y aprobación de la rendición de fondos, e 
informes sin financiamiento, por parte de ANID, no podrá exceder del 30 de agosto de 2021. 

TERCERA: FINANCIAMIENTO  

El presente convenio se financiará con un aporte de ANID de hasta por un monto de $ 
11.192.201.000 (once mil ciento noventa y dos millones doscientos un mil pesos chilenos), recursos 
que se encuentran contemplados en la Ley de Presupuestos para el Sector Público Año 2020. 

Los recursos que por este acto ANID transfiere a CINCEL sólo podrán destinarse al cumplimiento de 
las obligaciones del presente acuerdo de voluntades;

[...]

TRANSFERENCIA DE RECURSOS POR ANID 

El aporte de ANID se hará con cargo a su presupuesto año 2020 y se transferirá en dos cuotas; la 
primera cuota por un monto de $ 7.000.000.000 (siete mil millones de pesos chilenos) y la segunda 
cuota por un total de $ 4.192.201.000 (cuatro mil ciento noventa y dos millones doscientos un mil 
pesos chilenos).  

La primera cuota se transferirá a la fecha de la total tramitación del presente Convenio. La segunda 
cuota se transferirá en un plazo que no exceda el 30 de septiembre de 2020.  

La transferencia de estas dos cuotas se someterá al previo cumplimiento de las siguientes